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Utfordringer for Kirkerådet i 2007: 
 
1. Reform av kirkens gudstjenesteliv 
Arbeidet med reform av kirkens gudstjenesteliv går i 2007 inn i en foreløpig avslutningsfase, utredningsarbeid og erfaringsinnhenting skal 
sluttføres og materialet kan sendes ut på en omfattende høring i 2008. 
 
Reform av kirkens gudstjenesteliv ble satt på dagsorden av Kirkerådet høsten 2003 etter initiativ av Ungdommens Kirkemøte. Nemnd for 
Gudstjenesteliv med fem underutvalg har arbeidet med ulike deler av gudstjenesten. Reformen omfatter alle ledd i høymessen, utarbeidelse av 
nye tekstrekker og ny salmebok er inkludert, foruten at Kirkerådets faste medarbeider på liturgifeltet jobber heltid med reformen ble det i 2006 
ansatt en prosjektmedarbeider med særlig ansvar for koordinering av arbeidet. Videre er det ved Liturgisk Senter avsatt en betydelig 
stillingsressurs for reformen, dessuten leies det inn hjelp på deltid slik at alle underutvalgene har lønnet sekretærhjelp. Med ansatte og frivillige 
medarbeidere er godt over 60 personer engasjert i dette store arbeidet. 
 
NFG har tatt utgangspunkt i gudstjenesten som møtestedet; gudstjenesten er stedet for menneskets møte med Gud, stedet for menneskets møte 
med seg selv og sitt eget liv og gudstjenesten danner grunnlaget for menneskets møte med sine medmennesker.  Reformen skal være åpen og 
erfaringsbasert. Det skal være åpenhet om arbeidet underveis i reformen og informasjon om reformen skal være tilgjengelig. Videre skal 
reformarbeidet basere seg på erfaringer som allerede finnes i menighetene, eller som man kan få i løpet av reformperioden.  I løpet av 
inneværende år skal dette omfattende arbeidet sluttføres, og bl.a. skal landets menigheter få uttale seg om i hvilken grad det er utviklet en 
gudstjeneste som er et møtested, en gudstjeneste som har lykkes å fylle verdiordene fleksibilitet, involvering og stedegengjøring. Disse verdiene 
er tenkt å være retningsbestemmende for hele prosessen. 
 
2. Kirkelig medlemsregister 
Den norske kirkes medlemsregister fikk i 2006 stor oppmerksomhet, ikke minst i media. Mye av oppmerksomheten skyldtes feiloppføringer i 
registeret, feil som kan spores tilbake til måten registeret ble opprett på i 1997. En vasking av Dnks register opp mot registrene til andre tros- og 
livssynssamfunn viste at i underkant av 80.000 stod oppført i Den norske kirkes medlemsregister, samtidig som de var registrert som medlem i et 
annet tros- eller livssynssamfunn. Av disse har ca 9.500 personer meldt tilbake at de fortsatt ønsker å stå i vårt medlemsregister, de resterende 
70.000 er slettet. Det er viktig at arbeidet med å kvalitetssikre medlemsregisteret fortsetter i 2007, og at vi får et medlemsregister som er så 
korrekt som mulig. Kirkerådet har foreslått for departementet at det stilles midler til disposisjon slik at alle som står oppført i medlemsregisteret 
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blir kontaktet, bare slik kan vi sikre et korrekt register. Dernest må det sikres at ikke nye feil oppstår. Dette er en utfordring som flere må gå 
sammen om for at målet skal nås. Kirkerådet er avhengig av at landets fellesråd regelmessig sender inn kvartalsrapporter som viser inn- og 
utmeldinger samt dåp i soknene. Videre må det innarbeides gode rutiner som sikrer at når en person ønsker å melde seg inn i et trossamfunn, skal 
det samtidig sikres at utmelding skjer dersom vedkommende har vært medlem i et annet tros- eller livssynssamfunn. Endelig må det utvikles 
nettverksløsninger som sikrer at det ikke  
teknisk oppstår feiloppføringer, for eksempel ved melding om flytting m.v. Det skal i 2007 inngås nye kontrakter med dataleverandører om drift 
og videreutvikling av registeret. Kirkerådet har bl.a. som en målsetting å få gjennomført den omtalte kvartalsrapporteringen elektronisk i stedet 
for som i dag, manuell rapportering. 
 
3. Forbruk og rettferd 
Arbeidet med Forbruk og rettferd har etter Kirkemøtet 1996 hatt stor vekst både når det gjelder å få innpass i kirkens styringsdokumenter og 
reformprosesser internt og utad i samspill med andre aktører i samfunnet. Det har vært og er et stort engasjement på feltet hos mange, også i tider 
hvor samfunnet ellers er mindre opptatt av slike spørsmål. Dnks bidrag blir etterspurt av mange i samfunnet. Etter mange års arbeid i motbakke, 
oppleves det for tiden at et ”klimaskifte” er på gang. Gjennom klimaforandringene er i dag langt flere mennesker og organisasjoner opptatt av 
miljøspørsmål, og ikke minst media etterspør verdier og holdninger som ”Forbruk og rettferd” har proklamert i mange år. Også internt i kirken er 
det en større etterspørsel etter veiledning og handlingsalternativer.  
Det er særlig fire viktige anledninger som vil stå i fokus i 2007: 
Gjennom Kirkens Nødhjelps fasteaksjon ”Forglemmegei” oppfordrer årets konfirmanter alle menigheter til å bli en ”grønn menighet” og å ta del 
i kirkens arbeid for miljø, rettferd og menneskeverd. 
FNs miljøorganisasjon UNEP markerer Verdens miljøverndag 2007 i Tromsø og Norge. Den norske kirke er forespurt av 
miljøverndepartementet å innlede disse markeringene med en økumenisk gudstjeneste i Tromsø den 3.juni. Gudstjenesten vil bli TV-overført. 
Samtidig skal det utarbeides materiell som sendes til alle menigheter i Norge for å feire miljøgudstjenester den 3. eller 10.juni. Dette krever mye 
informasjons- og koordineringsarbeidet. 
Nye Norges Kristne Råd vil i sitt rådsmøte i mars drøfte Vern om skaperverket som et mulig viktig felles arbeidsområde.  
I tillegg skal Kirkemøtet 2007 får seg forelagt en rapport over arbeidet og drøfte veien videre. 
Nettverksbygging i Kirkelig nettverk for miljø, forbruk og rettferd både nasjonalt, med bispedømmene og nå i enda større grad overfor 
menighetene er ryggraden i dette arbeidet. 
 
4. Ung i kirken 
Videreutvikle og styrke arbeidet hvor målet er at de unge tar sin plass innen det kirkelige demokrati. Ungdommens Kirkemøtene og strukturene 
rundt dette, er et viktig redskap i så måte. Det er tydelig at en bemanning på feltet sentralt har vært en forutsetning for å bygge dette opp. Denne 
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oppbyggingen er ennå ikke ferdig, det trengs fortsatt kvalifisert innsats for å skape gode strukturer og for å fokusere enda mer på 
ledertreningsaspektet i dette. 
Fagutvikling og koordinering er to andre viktige utfordringer. Forum for ungdomsteologi er et nettverk av aktører innen kirkelig ungdomsarbeid 
som KR har ansvar for. Det skjer en rask utvikling i ungdomsarbeidet for tiden, det er blant annet foretatt en stor ungdomsundersøkelse som vil 
være med å danne basis for utvikling av former innen feltet. Behovet for fagutvikling, der møtet mellom praksiserfaring og systematisk 
refleksjon kan gi grunnlag for bedre praksis, er uttalt. Det er uttrykt ønske om at KR tar på seg ansvar for å være en medaktør og koordinator i 
forhold til fagutvikling. Samarbeid med andre aktører er her en forutsetning for å kunne lykkes.  
Et koordinerende nettverk hvor nær kontakt, samarbeid og utveksling av kunnskap mellom KR og organisasjonene, bør også ha fokus. 
Det er også en utfordring å sikre at impulsene fra ungdomsarbeidet tilflyter kirken sentralt og annet kirkelig arbeid. Gjennom ungdommen gis 
kirken en hjelp til kvalifisert fornyelse innenfra. 
Skal det være mulig å svare på disse utfordringene, må det ressurser til. Det må arbeides for opprettelse av fast stilling innen ungdomsfeltet. Et 
prosjekt som starter i 2007 vil kunne gi feltet det nødvendige løft fram mot en ordning med mer kontinuitet. 
 
5. Koordinering av pågående prosesser 
I Kirkerådet pågår det flere store prosesser, som alle har menighetene som målgruppe. Plan for diakoni er planlagt ferdigstilt til KM behandling i 
år, så følger Plan for kirkemusikk og muligens Plan for trosopplæring i 2008. Samme år legges også ny strategiplan frem for KM. Arbeidet med 
reform av kirkens gudstjenesteliv, som også inkluderer nye salmebøker vil bli fremmet for KM i 2009. Det er viktig at disse prosessene blir 
koordinert slik at menighetene både er godt informert og er motiverte når disse planene skal implementeres i menighetene. Det arbeides i 
Kirkerådets sekretariat med koordinering av disse prosessene, dette innebærer bl.a. – så langt det er mulig - en felles informasjonsstrategi, felles 
kursing, utvikling av felles verktøy for utarbeidelse av lokale planer og en enhetlig utforming av plandokumentene.  
 
Men den største utfordringen handler om planenes innhold – og at de kan bidra til menighetsutvikling på lokalplan i kriken. Planene har ingen 
egenverdi  dersom de ikke makter å igangsette gode lokale prosesser som gir vekst. Ved en bevisst koordinering av disse planprosessene kan de 
også bidra til at de ulike felter i menighetens arbeid i større grad kan holdes sammen innenfor rammen av en mer helhetlig forståelse av 
menigheten og dens oppdrag.  
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Utfordringer for Samisk kirkeråd i 2007: 
- Felles forståelse av samisk kirkeliv.  
   Klargjøring av begreper  
Definisjoner av samisk kirkeliv sett fra et nasjonalkirkelig perspektiv utfordrer stadig til en skjerpet bevissthet om bruk av begreper.  
Begreper som samiske perspektiver – samiske premisser brukes i rådets dokumenter i tilknytning til stort sett alle hovedsatsingsområder, og 
disse må tolkes i hvert enkelt tilfelle. Dette har ført til økt bevissthet om innhold av begrepene, og om behov for ytterligere utdyping av både 
innhold og form. Slik bidrar Samisk kirkeråds arbeid til å gi viktige føringer for retningen av samisk kirkeliv ikke bare nasjonalt, men også 
regionalt og dels lokalt. Både i 2007 og de følgende år utfordres Samisk kirkeråd og de tre nordligste bispedømmeråd til et tettere og mer 
målrettet samarbeid om samisk kirkeliv, slik Kirkemøtet 2006 bar bedt om (sak KM 7/06).  
 
- Samisk språk og kultur som bærende element i fortsatt styrking av samisk kirkeliv.
Som de viktigste identitetsbærende faktorer må så vel språk som kultur ha økt oppmerksomhet. Dette er ressurskrevende, menneskelig og 
økonomisk, ikke minst innenfor de to mindre samiske språkområdene. På den ene side gjelder realistiske forventninger; på den andre side en 
faktisk prioritering av de to mindre språkområdene. 
Både innenfor trosopplæring, ungdom og gudstjenesteliv viser aller nyeste erfaring at ekstra satsing og prioritering gir resultater. Erfaringen 
bekrefter også nødvendigheten av samarbeidet med bispedømmeleddet og deretter med lokalnivået.  
Arenaene for samisk ungdom, de hittil tre årlige verdikonferansene, samt styrking av samisk gudstjenesteliv taler tydelig om språk og kultur som 
de viktigste bidrag til et rett og bærekraftig samisk kirkeliv. 
 
- Rekruttering og kompetansebygging
Målsettingen er at samisk kirkeliv på alle nivåer er i stand til å klare seg selv - og med en kompetent bemanning. 
De siste 4-5 årene har rekruttering og kompetansebygging vært fundamental for virksomheten under Samisk kirkeråds arbeidsfelt.  
I 2007 vil dette fortsatt ha samme aktualitet. Samisk kirkeråd utfordrer Kirkerådet til å yte bidrag for å få på plass statlige finansieringsordninger, 
som ivaretar behovene for å rekruttere til stillinger innenfor samisk kirkeliv ut fra samiske premisser.  
 
I  rekrutteringsarbeidet står ungdom sentralt. Samisk kirkeråds ungdomsarbeid går ut som prosjekt ved utgangen av 2007. For 2007 er det forsøkt 
å arbeide for en tilleggs- og alternativ finansiering av ungdomssatsingen ved å søke om noe midler over trosopplæringen. Samisk kirkeråd har 
uttrykt stor glede over å ha kunnet drive ungdomsarbeid siden 2000; de tre første årene i felles finansiering med Nord-Hålogaland. Arbeidet har 
på kort tid fremmet rekruttering og bidratt til at både tradisjon og fornyelse av samisk kirkeliv er blitt synlig. Arbeidet med å sikre samisk 
kirkelig ungdomsarbeid økonomisk er av rådets store utfordringer. Fra 2005 foreligger det vedtak fra Samisk kirkeråd om at ”det må arbeides 
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for en forutsigbar økonomi for kirkelig arbeid blant samisk ungdom”. Samisk kirkeråd sender inn forslag til Kirkerådet om å søke om 
finansiering av stilling som samisk ungdomskonsulent over statsbudsjettet 2008. 
 
Kompetansebygging vil som tidligere skje i regi av de ulike grupper og utvalg under Samisk kirkeråd og i de nettverk som er bygget opp. Men i 
takt med det jevne arbeidet over flere år, har det naturlig vokst fram et behov for et mer målrettet arbeid, hvorav en god del krever 
skriftliggjøring, og dermed en annen satsing. Her handler det i hovedsak om det teologiske og samisk-kristendomsfaglige arbeid. Eksempler på 
nylige utgivelser av ulike materiell innenfor trosopplæring og gudstjeneste bekrefter behovet, og dette arbeidet kan ikke stoppe opp. Videre er 
behovet for kompetanse synliggjort gjennom 5-6 års ungdomsarbeid. Det er en utstrakt mangel på grunnlagsmateriell innenfor temaene samisk 
tro og åndelighet. Unge trenger både kunnskap og veiledning og bør involveres i et kompetansebyggende arbeid for personlig kristenliv og for 
engasjement for samisk kirkeliv.  

 
Under trosopplæringen må arbeidet med å bygge opp ”samisk nettsted” sikres. Dette er et unikt kompetansehevende tiltak, der involvering, samt 
samisk tro og livsforståelse blir ivaretatt.     
 
-  Den norske kirkes urfolksengasjement.
Den norske kirkes urfolkssatsing må videreføres. Det skjer først og fremst ved at det stilles ressurser til rådighet, menneskelige og økonomiske. 
Gjennom de siste ti års arbeid har spørsmål omkring menneskerettigheter og revitalisering av urfolkskulturene vært sentrale, og de vil fortsatt 
kreve oppmerksomhet. Men det er nødvendig å gå nye skritt og la seg utfordre på arbeid som over tid bør være mer bærekraftig for 
urfolkskulturene. Et slikt arbeid vil måtte ta utgangspunkt i urfolks teologier og åndelighet, som nøkler til forståelse av tro og liv i dag.  
Kirkenes Verdensråd må utfordres sterkt på organisasjonens fortsatte ansvar for urfolksarbeidet og på at dette ikke kan drives uten økonomiske 
ressurser.  
Etter samarbeid i 2006 tas det sikte på i løpet av 2007 å gi innspill til innhold i det planlagte urfolksprogram i Det lutherske Verdensforbund. 
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Utfordringer for Mellomkirkelig råd i 2007: 
 
1. Økumenisk arbeid 
Den norske kirkes deltagelse i Nye Norges Kristne Råd (NNKR) må styrkes i forhold til nye relasjoner og det må legges mer vekt på regionalt 
og lokaløkumenisk arbeid i NNKRs regi. Kirkenes Verdensråd må følges opp med tanke på norske bidrag (sammen med de nordisk og baltiske 
kirker), ikke minst i forhold til å få sikret og stabilisert urfolksprogrammet for noen år framover med en stabsperson i Geneve, jfr det som står 
under Samisk kirkeråd. Arbeidet med religionsdialog og internasjonal politikk i ramme av CCIA blir meget viktig, og må koordineres med blant 
annet Kirkens Nødhjelp og våre nærmeste kirkepartnere i Sør-Afrika, Brasil og Palestina.  
 
2. Luthersk fellesskap og misjon 
Avtalen med Frikirken i Norge blir behandlet på Kirkemøtet, og det må legges til rette for en åpen og bred høringsprosess før det. Rådsmøtet, 
kirkeledermøtet og 60-årsjubileet i Lund blir viktig for å stake ut veien videre for Det lutherske verdensforbund. Det blir også arbeidet i 
”fornyelseskomiteen”, hvor Atle Sommerfeldt representerer Den norske kirke og Kirkens Nødhjelp. En må arbeide for at Det Lutherske 
Verdensforbunds arbeid blir relevant og nyttig i forhold til kjerneområder i vår egen kirke, både urfolksspørsmål, gudstjenesteliv, teologisk 
arbeid, diakoni og misjon. Videreføring av avtalen med Sør-Afrika konkretiseres nå i flere bispedømmeavtaler, kontakten med den lutherske 
kirke i Palestina og Det hellige land vil bli markert med en bred delegasjonsreise. I samarbeid med bistandsministeren vil Mellomkirkelig råd 
delta i samarbeid med IECLB om kirkens rolle i det sivile samfunn i Brasil, og vi vil ha besøk og kontakter til og fra alle disse kirker. Det legges 
vekt på at våre partnere blir invitert til en grundig samtale om Den norske kirkes strategier og prioriteringer. Det må styrkes samarbeidet med 
misjonsorganisasjonene om å gjøre misjon til en sak for hele kirken, i samarbeid med lutherske (og andre) kirker over landegrenser om felles 
ansvar for å drive forkynnelse og diakoni. 
 
3. Miljøspørsmål 
Mellomkirkelig råd skal både profilere og utvide kirkens engasjement i forhold til klimaendringene, ved å legge til rette for bredt  økumenisk 
engasjement (lokalt, nasjonalt og internasjonalt) i sammenheng med Verdens miljøverndag 2007. Dette skal skje i samarbeid med Bispemøtet og 
andre instanser i kirken. Det må også arbeides for at vi samarbeider med andre kirker i Norge, med Kirkenes Verdensråd, Konferansen av 
Europeiske kirker og Det Lutherske Verdensforbund, og med andre trossamfunn i Norge om disse spørsmål.  
 
4. Global rettferdighet 
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Den norske kirke deltar i internasjonale drøftinger om kirkenes rolle i arbeid for en mer rettferdig global handel og fordeling av ressurser. Dette 
skjer i samarbeid med Kirkenes Verdensråd, Kirkens Nødhjelp og andre instistusjoner. 
 
5. Religionsdialog 
Dette er et felt som krever mer av oss som kirke, lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Arbeidet vil bli intensivert og utvidet, i samarbeid med 
mange partnere. Særlig vekt blir lagt på å stimulere til religionsmøter lokalt. Det må arbeides mer med forholdet til både jøder og muslimer i 
Norge. Mellomkirkelig råds rolle som knutepunkt og koordinator for Den norske kirkes engasjement bør utvikles videre. 
 
6. Europeisk samarbeid 
Dette vil være i fokus i og med det store økumeniske møtet i Romania i september. Mye ressurser blir lagt ned i dette, også fra vår side. Ikke 
minst gjelder det for å styrke ungdommers deltagelse i det økumeniske arbeidet, og å bidra til større europeisk engasjement i det økumeniske 
fellesskap i Norge. 
 
7. Informasjon 
Informasjon om MKRs arbeid og posisjoner i de ulike relasjoner skal styrkes, ikke minst med tanke på bruk av www. kirken.no, men også med 
tanke på direkte kontakt med bispedømmer og menigheter. 
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P= Prosjektmidler fra OVF  B= Budsjettmidler uten lønnsmidler  E= Eksterne prosjektmidler 

1. TROSOPPLÆRING 
Hovedmål for feltet:  Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Bevisstgjort og utrustet menighetene til økt satsing på 
konfirmasjon  

Kateketforeningen (KF) 
Kirkens Nødhjelp (KN) 

Menighetsråd 
Kirkelig tilsatte 

B: 45.000 
- totalt på 
hele feltet 

2) Kirke-skole/barnehage 
Fulgt opp arbeidet i forbindelse med ny formålsparagraf for 
barnehage og skole og den ventede dommen fra Den europeiske 
menneskerettighetsdomstolen i Strasbourg vedrørende KRL-faget. 
 

IKO  Kirkelig tilsatte  

3) Utviklet voksenundervisning med mangfold Nordisk Kirkelig Studieråd 
Presteforeningen, Norsk Kristelig 
Studieråd, IKO, Kateketforeningen 

  

4) Påbegynt utarbeidelse av plan for trosopplæring.  Styringsgruppe for trosopplæring Menighetsråd  

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) Produsert heftet ”Konfirmant 2008” 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vært medarrangør av nordisk konfirmantkonferanse sept 07 

Kirkens Nødhjelp, Bispedømmene 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kateketforeningen  

Alle født i 1993 
og deres familie 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kirkelig tilsatte 
og menighetsråd 

E: 535.000 
(av dette 
B:40.000 til 
lønn, 25.000 
overføres på 
prosjektet fra 
06)  
 
B:4.000,- 

2) Arbeidet gjennom adhoch grupper og nettverksbygging og samtidig bidratt IKO  Kirkelig tilsatte  
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til utvikling av materiell på feltet. Utviklet tiltak for å heve kompetansen på 
feltet kirke-skole/ barnehage samarbeid blant kirkelig tilsatte og bidratt med 
informasjon bla ved hjelp av KRs nettside, kirken.no 
3) Vært medarrangør av Nordisk Kirkelig Studieråds nordiske konferanse 
”Tilbake i tjeneste” i Trondheim okt 07 
 
Ferdigstille materiell til studiegrupper knyttet til bruk av skjønnlitteratur 

Nordisk Kirkelig Studieråd 
Presteforeningen, Norsk Kristelig 
Studieråd, IKO, Kateketforeningen 

Frivillige og 
tilsatte 
medarbeidere 
Alle som ønsker 
å delta i 
studiearbeid 

B: 13.000,- 
 
 
B: 5.000,- 

4) Planen har blitt utarbeidet i et samarbeid mellom seksjon for kirke og 
samfunn og trosopplæringssekretariatet. 

   

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Arbeidet på feltet må forholde seg til og bidra til det som skjer innen trosopplæringsreformen og i særdeleshet til arbeidet med 
Plan for trosopplæring 0-18 år. Å bidra til helhetstenkning ved å arbeide med voksenundervisning rettet mot foreldre og faddere 
vil være et aktuelt utviklingsområde. I årene framover vil det dessuten være svært viktig å holde oppe oppslutningen om 
konfirmasjon som tradisjon i kirkelig og folkelig forstand.  Situasjonen når det gjelder arbeid med skole, barnehage og kirke  må 
følges nøye og den kirkelige tilnærmingen må tilpasses gjeldende lovverk og rammeplaner.    

2009 Implementering og inspirasjon i trosopplæringsarbeidet og satsing på voksenarbeid med fokus på religiøs myndiggjøring vil 
være sentralt i flere år framover. 

2010  

 

2. GUDSTJENESTELIV 
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Gjennomført vedtatt reform av kirkens gudstjenesteliv 
- samlet og vurdert alle utprøvinger, erfaringer og innspill fra menighetene 

Menigheter, alle 
yrkesorganisasjonene i 
kirken, 
Trosopplæringssekr. 

 P: 2 783 000 

2) Videreført arbeidet med å utvikle ny salmebok for Den norske kirke De kristne 
trossamfunnene i Norge 
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3) Utviklet ny tekstbok for Den norske kirke    
4) Videreført arbeidet med nye liturgiske bøker    

5) Gjort reformen kjent blant kirkens medlemmer og gitt alle mulighet til å 
påvirke arbeidet. Det utvikles en overordnet kommunikasjonsplan for 
reformen 

Menigheter, 
yrkesorganisasjonene i 
kirken, media 

  

6) Forberedt menighetene på mottagelse av reform av kirkens gudstjenesteliv    

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-
partnere 

Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) Reformprosessen ført fram etter oppsatt framdrifts- og møteplan 
- Nemnd for Gudstjenesteliv klargjort nødvendige dokumenter til behandling i Kirkerådet 
- Underutvalgene blitt gitt nødvendig sekretærstøtte og ressurser til gjennomføring av 
planlagte tiltak 
- Alle underutvalg ferdigstilt og oversendt endelig materiale til Nemnd for Gudstjenesteliv  
- Alt materiale fra utprøvinger og evalueringer i menighetene samlet i underutvalgene 
- Underutvalgene vurdert alle utprøvinger og innspill, utarbeidet høringsdokumenter og 
levert endelig materiale til Nemnd for gudstjenesteliv, NFG. 
 

Nemnd for 
Gudstjenesteliv, 
yrkesorgansisasjonene i 
kirken, menigheter 

  

2) Utvikling av ny salmebok i to bind fortsatt etter oppsatt plan. Det økumeniske 
samarbeidet videreført.  

De kristne 
trossamfunnene i Norge 

  

3) Utarbeidelse av ny tekstbok videreført i henhold til vedtak i kirkerådet (29/06)    
4) Utarbeidelse av nye liturgiske bøker videreført i henhold til oppsatt plan    

5) Kommunikasjon: 
- involvert menigheter i arbeidet med å foreslå salmer til ny Norsk salmebok 
- engasjert menighetsråd og gudstjenesteutvalg 
- styrket kommunikasjonen gjennom en tydelig visuell profil 
- utviklet og implementert hensiktsmessig kommunikasjonsplan 
- gjennomført tiltak for å styrke kommunikasjon med kirkens medlemmer ihht egen 
kommunikasjonsplan for gudstjenestereformen 

Menigheter, yrkesorg. 
menigheter 

  

6) Utarbeidet en felles strategi for implementering av Reform av kirkens gudstjenesteliv, 
Plan for kirkemusikk, ny Plan for diakoni og Plan for trosopplæring. 

   

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 
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2008 Kirkerådets forslag til reform av kirkens gudstjenesteliv sendes ut på høring  
Utarbeide retningslinjer for bruk av kirken, bruk av liturgiske klær og om inventar og utstyr. 
 

2009 Nye ordninger for gudstjenestelivet behandles på Kirkemøtet 
Behandle sak om liturgiske farger i Kirkerådet og Kirkemøtet 
Behandle sak  om retningslinjer for bruk av kirken, bruk av liturgiske klær og om inventar og utstyr 
i Kirkerådet og Kirkemøtet. 
 

2010 Nytt ressursmateriell for gudstjenestelivet ferdigstilles og tas i bruk, herunder nye gudstjenestebøker, salmebok i to bind og nye 
tekstbøker.  
 

 

3. UNG I KIRKEN 
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Styrket arbeidet i forhold til gruppen 18-30 år Ungdomsarbeidere i 

kirken, organisasjoner og 
inst. som forholder seg til 
denne aldersgruppen 

Unge voksne i 
alderen 18-30 år 

B: 290.000 
(Totalt til  
UKM) 
 
B: 30.000 
(Totalt øvrig 
arbeid) 

2) Videreutviklet nettverk og styrket samarbeidet med 
organisasjoner/institusjoner som driver ungdomsarbeid innen Den 
norske kirke 

Ungdomsarbeidere i 
kirken, organisasjoner og 
inst. som forholder seg til 
denne aldersgruppen, 
Samarbeidsråd for barn og 
ungdom, (SBU) 

De samarbeidende 
parter 

 

3) Arbeidet aktivt i forhold til tverrfaglig utvikling og refleksjon 
omkring ungdomsarbeid, spesielt i forhold til teologiske, ekklesiologiske, 
diakonale og pedagogiske aspekt 

Ungdomsarbeidere i 
kirken, organisasjoner og 
inst. som forholder seg til 
denne aldersgruppen 

Ungdomsarbeidere, 
utdanningsinst., 
Kirkerådet 
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4) Styrket Ungdommens kirkemøte som et viktig fornyende organ i Den 
norske kirke 

Utvalg for 
ungdomsspørsmål, 
(UfUNG), Kirkerådet, 
Samarbeidsråd for barn og 
ungdom 

Utvalg for 
Ungdomsspørsmål 
(UfUNG), 
Kirkerådet 

 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) 
startet et forarbeid med tanke på arbeid i gruppen 18-30 som sak til Ungdommens 
kirkemøte og Kirkemøtet. 
- har kommet i dialog med ansatte på feltet for å hente inn deres erfaringer og 
refleksjoner 
- utfordret organisasjoner og institusjoner (utdanning og diakoni) til å ha spesielt 
fokus på denne aldersgruppen 
- arbeidet i forhold til gudstjenestereformen med tanke på gudstjenestens plass som 
fellesnever mellom de ulike aldersgrupper, ”fra studentgudstjeneste til høymesse” 

Ungdomsarbeidere, 
organisasjoner innen 
kirkelig ungdomsarb 

Ungdom 18-30  

2) 
- samlet erfaringer fra besøksrunde til org som arbeider med unge i kirken i 06, i en 
rapport med refleksjon og forslag til tiltak 
- sørget for tilbakemelding og presentasjon av ulike tiltak som vurderes etablert 
- sørget for at Utvalg for Ungdomsspørsmål (UfUNG) og Samarbeidsråd for barn og 
ungdom er sentrale i disse prosessene der dette er aktuelt 

Ungdomsarbeidere, 
organisasjoner innen 
kirkelig ungdomsarb, 
stud.prestene, 
Samarbeidsråd for barn 
og ungdom, Utvalg for 
Ungdomsspørsmål 
(UfUNG) 

Ungdomsarbeidere, 
organisasjoner 
innen kirkelig 
ungdomsarb, 
stud.prestene, 
Samarbeidsråd for 
barn og ungdom, 
Utvalg for 
Ungdomsspørsmål 
(UfUNG) 

 

3) 
- Videreutviklet Forum for ungdomsteologi  
- bidratt i andre aktuelle sammenhenger hvor det drives fagutvikling og 
systematisering av erfaringer knyttet til kirkelig ungdomsarbeid 
- samarbeidet med trosopplæringsreformen og andre om utvikling av feltene 
barneteologi og ungdomsteologi 

Ungdomsarbeidere, 
organisasjoner innen 
kirkelig ungdomsarb, 
utdanningsinst., 
trosopplæringssekretariat

De impliserte 
parter i gjeldene 
arbed 

 

4) 
- lagt arbeid i at det fremmes gode saker ut fra de unges behov 

Utvalg for 
Ungdomsspørsmål 

Utvalg for 
Ungdomsspørsmål 
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- funnet gode måter å formidle impulser fra Ungdommens kirkemøte til sekretariat 
og valgt Kirkerådet 

(UfUNG), 
Samarbeidsråd for barn 
og ungdom, Kirkerådet 

(UfUNG), 
Kirkerådet 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Det vil bli forberedt en sak for Kirkemøtet 2008 ev. 2009 om unge voksne i alderen 18-30 år sin plass i Den norske kirke., både 
med tanke på lederarbeid og denne gruppens  plass i kirken når de ikke er ledere. Ungdommens kirkemøte er en unik 
lederutviklingsarena. Med basis i denne arenaen gis det gode muligheter til å videreutvikle feltet blant annet i retning av 
lederutvikling med tanke på å styrke ungdoms deltakelse i den kirkelige rådsstrukturen.  
Fagutvikling innen ungdomsteologi og andre relevante fagområder. Styrke og videreutvikle samarbeid andre aktører på 
området. Refleksjon over praksis i møte med teorier for å kvalitetssikre og  utvikle praksis.  
 

2009 Stadig evaluere og styrke de strukturer som er lagt i forhold til ”Ung i kirken” vil fortsatt være en sentral oppgave. Det vil 
dessuten være en viktig utfordring å bidra til å styrke unges deltakelse i menighetsarbeid og menighetsråd.  
Sysytematisk videreføring av fagtviklingsarbeidet. 
 

2010 Den viktigste målsettingen er å opprette en fast stilling på feltet. 
 

 

4. DIAKONI 
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Plan for diakoni ferdigstilt og vedtatt av Kirkemøtet. Program 
for implementering forberedt. 

Bredt samspill med 
diakonimiljøet 

Menighetsrådene, 
diakonimedarbeidere av 
alle kategorier. 

B: 40.000 
(total, med 
unntak av rus 
og overgrep) 

2) Utfordringer mht behov for økt kompetanse i menighetene 
som konsekvens av revidert diakoniplan er definert. Planer for å 
komme disse behov i møte har blitt lagt. 

Utdanningsinst., diakoniinst., 
trosopplæringssekretariatet, 
diakonirådgiverne 

Ansatte og frivillige 
diakoniarbeidere. 
Menighetsråd og 
diakoniutvalg. 

 

3) Nettverksbygging innen norsk, nordisk, europeisk og    
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verdensvid diakoni er videreført. Relasjoner til 
institusjonsdiakonien i Norge styrket og videreutviklet. 
4) Hatt fokus på bemanning innen diakonien i forhold til 
tradisjonelle stillinger og samarbeidsløsninger 

   

5) Bidratt til at vedtak i sak KM 08/04: Diakonen og den 
ordinerte tjeneste følges opp. (Jf. Kap. 10, punkt 1) 

   

6) Økt bevisstheten omkring rusforebygging i Den norske kirke Relevante kirkelige 
fagorganisasjoner 

Ansatte og frivillige 
medarbeidere 

E: 225.000 
B: 75.000 

7) Bidratt til å forebygge overgrep og til å legge forholdene til 
rette for god håndtering av overgrepsproblematikk i Den norske 
kirke      

Den norske kirkes 
samarbeidsråd for 
overgrepsproblematikk 

Ansatte, tillitsvalgte og 
frivillige i Den norske 
kirke 

B:30.000 
P: 30.000 
(overføres 
fra 06) 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) Ny, begrenset høring gjennomført før nytt utkast blir fremmet for 
Kirkerådet i juni. Det har blitt etablert en arbeidsgruppe som planlegger 
implementering, jf  2.6 

 Kirkemøtet 07. 
Menighetsråd, 
diakoniutvalg, ansatte og 
frivillige innen diakoni 

 

2) En enkel undersøkelse gjort høst 07, planarbeidet startet Utdanningsinst., diakoninst., 
trosopplæringssekr., 
diakonirådgiverne 

Diakonale aktører på 
lokalplan 

 

3) Styrket samarbeidet med institusjonsdiakonien, blant annet gjennom 
Fagutvalg for diakoni og kontakt med Diakoniledermøtet.  
Videreført Kirkerådets funksjon som koordinerende organ og avklart 
forhold til aktuelle nettverk. 

Menighetsråd, 
Diakoniledermøtet mfl 

  

4) En ad hoc gruppe etablert for kartlegging og planlegging for videre 
arbeid 

   

5) Ha gitt innspill til arbeidet. (Jf. Kap. 10, punkt 1)    
6) Arrangert ledertreningskonferanse med sikte på å etablere et internt og 
eksternt nettverk for Den norske kirke. 
 
Arb. med oppfølging av alkoholvaneundersøkelsen utført av IRIS for 
AlkoKutt.   

AlkoKutt, Rus - Oppvekst - 
Kirke (ROK) og 
bispedømmekontorene 
 
AlkoKutt 

Primært diakoner, 
kateketer og ungdomsab. 
i Den norske kirke 
Ansatte og frivillige i 
Den norske kirke 
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7) Ferdigstilt flyer om overgrepsproblematikk og hefte for frivillige om 
overgrepsproblematikk. 
Administrert rapportering fra bispedømmekontorene omkring 
overgrepsproblematikk. 
Evaluert oppnevningsperioden for Den norske kirkes samarbeidsråd for 
overgrepsproblematikk (SRO) 

Den norske kirkes 
samarbeidsråd for 
overgrepsproblematikk (SRO) 
 
Bispedømmekontorene 
 
Den norske kirkes 
samarbeidsråd for 
overgrepsproblematikk (SRO) 

Ansatte og frivillige i 
Den norske kirke  
 

 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Det vil være helt avgjørende at ny Plan for diakoni implementeres regionalt og lokalt. I forbindelse med dette planlegges det å 
avholde en landskonferanse knyttet til planen. Det arbeides også  med kompetanseheving inn i målrettet og operativ fase. 
Arbeid med bemanning innen diakonien konkretiseres og  arbeidskonferanse avholdes. 

2009 Arbeid med implementering av planen må fortsette med uforminsket styrke i dette og kommende år. Det vil være viktig at feltet 
tilføres midler på regionalt og lokalt plan. Det bør blant annet fokuseres på ungdomsdiakonale arbeid og helhetstenkning i 
forhold til plan for trosopplæring tilstrebes. 
 

2010  
 

 

5. SAMISK KIRKELIV  
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + Sum 
1) SPRÅK: Økt bruken av samisk språk i De sentralkirkelige 
råd (DSR) og i Den norske kirke (Dnk) for øvrig 

De tre nordligste bispedømmer (bd); 
Sametinget; statlige, 
fylkeskommunale og kommunale 
myndigheter. 

De 
sentralkirkelige 
råd; Alle nivåer 
innenfor Dnk. 

  
P: 50 000  
E: 10 000  
Sum:  
60 000 

2) GUDSTJENESTE: Arbeidet for å systematisere og 
videreutvikle samisk gudstjenesteliv. 

Samiske ressurspersoner, og andre 
innenfor kirken; lokalt, regionalt og 
nasjonalt.  

Utvalgte 
menigheter i 
sør-, lule- og 
nordsamiske 

P:215 000 
E: (de tre 
nordligste bd og 
Oslo) 
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områder.  60 000 
Sum: 
275 000 

3) UNGDOM: Samisk ungdom skal føle seg hjemme i kirken og 
gis mulighet til engasjement og tjeneste. 

De tre nordligste bispedømmer; 
utvalgte lokalmenigheter;  
Trosoppl.sekr.; De sentralkirkelige 
råd; Utvalg for ungdomsspørsmål 
(UfUNG); Svenska kyrkan  

Samisk 
ungdom i 
relevante 
områder. 

P:150 000 
(drift) 
E: 30 000 kr.  
(Eksterne midler  
på 30 000 bare 
tilgjengelig under 
forutsetning av at  
midlene det søkes 
om for 2007 til 
samisk  
trosopplæring 
bevilges). 
 
Utdanningsfond: 
P: 90 000 

4) SAMISK TROSOPPLÆRING skal bidra til at barn og unge 
kan utvikle et trygt selvbilde hvor kristentroen erfares og ses i 
sammenheng med samisk trosliv og livstolkning, på eget 
morsmål.  

Trosoppl.sekr,/undervisn.rådg. i de 
tre nordl, bispedømmeråd/ 
forsøksmenigh/ Kirkelig 
utdanningssenter i nord (KUN); 
Samisk høgskole; andre. 

Samiske barn 
og unge 0-18 år

E 

5) URFOLK: Holdt ved like og styrket urfolksengasjementet, 
særlig i nordområdene. 

Mellomkirkelig råd (MKR); 
Kirkenes Verdensråd (KV); Det 
Lutherske Verdensforbund (LVF); 
Kirkens Nødhjelp (KN); Norges 
Samemisjon 

De 
sentralkirkelige 
råd; urfolk i 
den 
verdensvide 
kirke 

P: 85 000 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + Sum 
1) Utarbeidet rutiner for bruk av samisk, skriftlig og muntlig, og for samisk 
oversettelsesarbeid.  

Primært de to nordligste 
bispedømmeråd (bdr); Sametinget; 
aktuelle fylkeskommuner 

De 
sentralkirkelige 
råd; Alle nivåer 
innenfor Dnk; 
samfunnet for 
øvrig 

P: 50 000  
E (fra 
bispedømmeråd og 
fylkeskommune): 
     10 000  
Sum:  
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     60 000 

2) Opprettet utvalg for salmer og liturgier, med hovedansvar for lulesamisk 
og sørsamisk språkområder.  
Ferdigstilt håndboka ”Vuordde Hearrá !” /  ”Vent på Herren !”  på 4 språk; 
nord-, lule- og sørsamisk og på norsk. 
 
 
 

Samiske ressurspersoner, og andre 
innenfor kirken; lokalt, regionalt og 
nasjonalt. 

Samiske 
menigheter og 
grupper  
overalt i landet;  
øvrige 
menigheter i 
Den norske 
kirke 

P:215 000 
E: (de tre 
nordligste bd og 
Oslo) 
     60 000 
Sum: 
   275 000 

3)  
a. Avviklet opp til tre møter i ungdomsutvalget 
b.  Gjennomført ledertreningskurs 
c. Utarbeidet handlingsplan for arbeid i aldersgruppen 15-18 år 
    (forutsatt ekstern bevilgning på 30 000 kr)  

De tre nordligste bispedømmer og 
Oslo; lokalmenigheter i alle samiske 
områder; Trosoppl.sekr.; De 
sentralkirkelige råd; Utvalg for 
ungdomsspørsmål (UfUNG). 

Samisk 
ungdom overalt 
i landet;  
Samisk 
ungdom under 
30 år som 
søker kirkelig 
utdanning. 

P: 150 000 
(drift ) 
E: ( Forutsatt 
bevilgning til 
Samisk 
trosopplæring) 
30 000 kr.   
 
Utdanningsfond: 
P: 90 000 

4) Har oppnådd målsettingen gjennom verdikonferanse, samisk nettsted, og 
materiellutvikling.  

De tre nordligste bispedømmer; 
Kirkelig utdanningssenter i Nord 
(KUN), Samisk høgskole. 

 E 

5) Fulgt opp utfordringene på urfolksfeltet fra Kirkenes Verdensråd’s 
generalforsamling i Porto Alegre 2006, og særlig fokus på urfolks språk.  
Fulgt opp arbeidet med Kirkenes Verdensråd’s  urfolksprogram, i 
samarbeid med Mellomkirkelig råd. 
Gitt innspill til etableringen av Det Lutherske Verdensforbund’s 
urfolksprogram.. Gitt innspill til urfolksarbeid i nordområdene. 

Mellomkirkelig råd, Kirkenes 
Verdensråd, det Lutherske 
Verdensforbund, Kirkens Nødhjelp  

De 
sentralkirkelige 
råd, urfolk i  
den 
verdensvide 
kirke 

P:  85 000 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Ett av flere viktige målsettinger er at samisk kirkeliv skal fremstå mer samlet og med et mer gjennomarbeidet 
gudstjenestemateriell. 
 
Salme- og liturgiarbeidet går parallelt med og er avhengig av det som skjer innenfor bibeloversettelsesarbeidet. Dette skjer som 
tidligere i samarbeid med bibelselskapene i Finland, Sverige og Norge. 
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Satsingen på gudstjenestefeltet, med intensivering av arbeidet på lulesamisk og sørsamisk må ha gitt konkrete resultat. 
Eksempler  er ferdigstilling av sørsamisk liturgi og deler av liturgien på lulesamisk: høymesse, dåp, vigsel 
   
Samisk kirkeråd’s ungdomssatsing må være sikret økonomisk ved en 100 % stilling.  Teologisk og kristendomsfaglig arbeid i 
samisk kontekst skal styrkes gjennom og i samarbeid med utdanningsinstitusjonene., bl.a. KUN og Samisk høgskole.   
 
Sørsamisk kirkeliv skal være sikret en forutsigbar økonomi, i første fase innenfor rammen av kirkelige reformer. 
 
Fortsatt arbeid med å styrke bruken av samisk språk i kirken; lokalt, regionalt og nasjonalt. 
 
Samisk diakoniarbeid skal styrkes med utgangspunkt i Ressurshefte for samisk diakoni. 
 
Samisk trosopplæring skal arbeide ut fra behovene i samisk kirkeliv både i sør-, lule- og nordsamiske områder gjennom 
regionale konferanser, digitalt materiell og faglig grunnlagstenkning om innholdet i trosopplæringen.  

2009 Koordinering av samisk trosopplæring styrkes gjennom etablering av 2 koordinatorstillinger innenfor Nidaros og Sør-
Hålogaland bispedømme med samisk språk- og  kulturkunnskap. Arbeidet med materiellutvikling i samarbeid  med aktuelle 
aktører fortsetter.   
 

2010 Fortsatt arbeid med å sikre grunnlagsmateriale innenfor bibel og gudstjenestemateriell. Samisk liturgisk materiell skal være mer 
tilgjengelig overalt innenfor Den norske kirke. Tydeliggjøring av samisk kirkeliv som ressurs også innenfor det øvrige kirkeliv.  
Samisk nettsted skal ha etablert samarbeid med materiellutviklere med  sør-, lule- og nordsamisk språkkunnskap, og innarbeidet 
resultater fra faggruppearbeidet i trosopplæringen.   
Arbeidet med lulesamisk og sørsamisk bibeloversettelse fortsetter. 
 

 

6. KULTUR OG KIRKEMUSIKK 
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Utarbeidet nytt forslag til ”Plan for kirkemusikk” for høring og forberedt Seksj Bem./forv Musikernes B: 20 000,- 
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implementering. fellesorganisasjon
2) Bidratt til å igangsette kirkelig nettverk for kultur med koordinerende 
instans. 

Norske kirkeakademier, 
Kirkelig Kulturverksted 

 P: kr 1 125 
000,- 

3) Revidert regelverk for bruk av kirker og regler for inventar og utstyr.    
Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Opprettet en arbeidsgruppe for kirkemusikk, forberedt tjenlig høringsrunde for ny 
plan samt forberedt sak om kirkemusikk til Kirkerådet, jf 2.6 

   

2)  
- Bidratt til oppstart av regionalt senter i Oslo med koordinerende instans. 
- Bidratt til gode finansieringsordninger gjennom kontakt med Kulturrådet, 
departementet og andre instanser. 
- Oppnevnt styremedlemmer og styreleder til koordinerende instans. 
 

Einar Solbu kulturdialog, 
Oslo bispedømmeråd, 
Oslo fellesråd, 
koordinerende instans, 
Kultur- og 
kirkedepartementet, 
Kulturrådet 

 P: kr 
1 125 000,- 

3) Startet arbeidet med å revidere regler for bruk av kirken med sikte på forenkling og 
klargjøring, samt gjennomgå regler for inventar og utstyr (jf. gudstjenestereformen) 
(KM 7/05) 

Liturgisk Utvalg og 
Nemnd for 
Gudstjenesteliv 

  

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Behandle plan for kirkemusikk i Kirkerådet og Kirkemøtet 
Bidratt til at regionale kultursentra med koordinerende instans har kommet inn som en fast post på Statsbudsjettet. 
 

2009 Utvidet nettverket med flere regionale sentra i regi av koordinerende instans for nettverket. Nettverket er i gang med prosjekter 
og tiltak for samarbeid mellom kulturinstitusjoner og kirken. 
 

2010 Nettverket er utvidet med flere regionale sentra og dekker hele landet med arbeid på feltet. 
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7a. ØKUMENIKK  
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Bidratt til en aktiv forberedelse, deltagelse og oppfølging av EEA 3 i Sibiu Nye Norges Kristne Råd, 

Den katolske kirke i 
Norge, nordisk 
delegasjon,  
Økumeniske 
organisasjoner, 
Porvoo, 
GEKE 

Delegater,  
Nasjonale 
søsterkirker, 
europeisk 
nettverk 

P: 350.000 

2) Bidratt til å styrke og koordinere europeisk kirkesamarbeid Nye Norges Kristne Råd, 
Den katolske kirke i 
Norge, nordisk 
delegasjon,  
Økumeniske 
organisasjoner, 
Porvoo, 
Community of Protestant 
Churches in Europe 
(Leuenberg) 

  

3) Sluttført avtalen med Den Evangelisk Lutherske Frikirke ”To kirker – en 
tro” 

Den evangelisk lutherske 
frikirke. 

Kirkemøtet 
2007 

 

4) Styrket kontakten til Kirkenes Verdensråd Kirkenes Verdensråd  Kirkenes 
Verdensråd 

P 

5) Arbeidet med ekklesiologi Nye Norges Kristne Råd, 
Norsk Teologisk 
Samtaleforum, Kirkenes 
Verdensråd 

  

6) Videreutviklet relasjonen til ortodokse kirker i Norge og i Europa Porvoo, Konferansen av 
Kirker i Europa, Svenska 
Kyrkan, Det Lutherske 
Verdensforbund 
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7) Arbeidet med lokaløkumenikk Nye Norges Kristne Råd, 
Bispedømmene 

  

8) Videreutviklet kontakten med lutherske søsterkirker Igreja Evangélica de 
Confissão Luterane no 
Brasil (IECLB), 
Evangelical Lutheran 
Church of Southern 
Africa (ELCSA) 

  

9) Styrket informasjonsarbeidet om økumeniske relasjoner    

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) Bidratt til en aktiv forberedelse, deltagelse og oppfølging av EEA 3 i Sibiu  
- forberedt EEA 3 på nasjonalt, nordisk og europeisk nivå og fulgt opp delegasjon og 
arbeid med konferansen under og etter EEA 3. 
- bidratt til å styrke spiritualitetsperspektivet i europeisk kirkesamarbeid 
- formidlet Den norske kirkes arbeid med religionsdialog lokalt, nasjonalt og internasjonalt 
til det europeiske kirkefellesskapet 

Nye Norges Kristne Råd, 
Den katolske kirke i 
Norge, nordisk 
delegasjon,  
Økumeniske 
organisasjoner, 
Porvoo, Community of 
Protestant Churches in 
Europe (Leuenberg) 

Delegater,  
Nasjonale 
søsterkirker, 
europeisk 
nettverk 

P: 350.000 

2) Bidratt til å styrke og koordinere europeisk kirkesamarbeid  
- forberedt og deltatt i Konferansen av Kirker i Europas sentralkomité og i 
kommisjonsarbeidet 
- Deltatt ved økumeniske samlinger i Norden og Europa for øvrig. 

Nye Norges Kristne Råd, 
Den katolske kirke i 
Norge, nordisk 
delegasjon,  
Økumeniske 
organisasjoner, 
Porvoo, Community of 
Protestant Churches in 
Europe (Leuenberg) 

  

3) Sluttført avtalen med Den Evangelisk Lutherske Frikirke ”To kirker- en tro” 
- gjennomført høringsprosess, drøftelser og saksforberedelse til Kirkemøtet 2007. 
 

Den Evangelisk 
Lutherske Frikirke 

Kirkemøtet 
2007 

 

4) Styrket kontakten til Kirkenes Verdensråd  
- deltatt i sentralkomiteen, kommisjonene, møter og konferanser. 
- bidratt i Kirkenes Verdensråds arbeid med økonomisk globalisering i interreligiøs dialog 

Kirkens Nødhjelp  Kirkenes 
Verdensråd 

P 
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5) Arbeidet med ekklesiologi 
- gjennomført seminar i TN våren 2007, arbeidet med ekklesiologidokument, 
ekklesiologiseminar, og utarbeidet et studiedokument og avviklet et seminar om kirkens 
rolle i forsoningsarbeid i regi av TN.  

Nye Norges Kristne Råd, 
Norsk Teologisk 
Samtaleforum, Kirkenes 
Verdensråd 

  

6) Videreutviklet relasjonen til ortodokse kirker i Norge og i Europa 
- deltatt i Porvoo-Konferansen av Kirker i Europa/ortodokse kirkers 
ekklesiologikonferanse, deltatt i den internasjonale luthersk-ortodokse 
dialogkommisjonen, kontakt med Svenska kyrkan om forholdet til ortodokse kirker og 
videreutviklet Barentssamarbeidet. 

Porvoo, Konferansen av 
Kirker i Europa, Svenska 
Kyrkan, Det Lutherske 
Verdensforbund 

  

7) Lokaløkumenisk arbeid 
- etablert samarbeid med bispedømmerådenes staber og styrket arbeidet med partnerskap 
mellom menigheter/prostier/bispedømmer med søsterkirker i utlandet 

Nye Norges Kristne Råd, 
Bispedømmene 

  

8) Kontakt med lutherske søsterkirker 
- samarbeidsavtalene med de lutherske kirkene i Brasil (IECLB) og i Sør-Afrika (ELCSA) 
er fulgt opp gjennom løpende kontakt  

Igreja Evangélica de 
Confissão Luterane no 
Brasil (IECLB), 
Evangelical Lutheran 
Church of Southern 
Africa (ELCSA) 

  

9) Styrket informasjonsarbeidet om økumeniske relasjoner 
- brukt www.kirken.no aktivt som kanal for informasjon om økumenisk arbeid, relasjoner 
og avtaler og styrket kontakten med bispedømmene om økumeniske spørsmål  

   

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Fordypet allerede eksisterende og bygget ut kontakter og nettverk med samarbeidspartnere nasjonalt og internasjonalt 
 

2009 Bidratt til større koordinering av arbeidet mellom økumeniske organisasjoner nasjonalt og internasjonalt, spesielt i Europa 
 

2010 Bidratt til en aktiv forberedelse, deltagelse og oppfølging av Det Lutherske Verdensforbunds generalforsamling i Stuttgart 
 

 26

http://www.kirken.no/


 

7b) RELIGIONSDIALOG  
Hovedmål for feltet: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Styrket Den norske kirke’s rolle i den internasjonale og nasjonale tros og 
livssynsdialog 

Samarbeidsrådet for 
tros- og 
livssynssamfunn 
(STL), Kontakt-
gruppene, World 
Conference of 
Religions for Peace, 
European Council for 
Religious Leaders, 
Utenriksdepartementet

Tros- og 
livssynssamfunn 

P/5000/ 

2) Gitt inspirasjon i religionsmøtet Nye Norges Kristne 
Råd, bispedømme-
kontakter for 
Mellomkirkelig råd, 
Samarbeidsrådet for 
tros- og 
livssynssamfunn 
(STL) 

Lokalmenig-
hetene og deres 
ansatte 

P 50000// 

3) Fulgt opp Kirkemøtets vedtak om integrering og dialog Flyktninge-nettverket Statlige og 
kommunale 
myndigheter 

P/2500/ 

4) Utviklet gode samarbeidsrutiner med ulike sentere for lokal religionsdialog St.Ph.Centre, F&R, 
Svenska kyrkan 

Sentrale aktører 
sentralt og 
regionalt 

P 25 000// 

5) Arbeidet aktivt med informasjonsspredning og bygget opp en ressursbank  Menigheter. 
Bispedømmene, 
media  

 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-
partnere 

Målgruppe P/B/E + 
Sum 
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1) Styrket Den norske kirke’s rolle i den internasjonale og nasjonale tros og 
livssynsdialog 

- Systematisert arbeid innen feltet interreligiøs dialog, samt koordinert, profilert og 
utviklet strategi for Den norske kirke sitt interreligiøse engasjement 

- Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL) og kontaktgruppene er sikret 
som gode arenaer for både religions-politiske og religionsdialogiske spørsmål.  

- Sluttført dokumentet ”Troende møter troende” i rammen av TN. Dokumentet er 
gjort kjent og brukt av relevante målgrupper.   

- Kontakten med de politiske myndigheter er fulgt opp  
- Videreført arbeidet med religionsdialog i Det hellige Land 

Samarbeidsrådet for 
tros- og 
livssynssamfunn 
(STL), Kontakt-
gruppene med Islamsk 
Råd Norge og Det 
Mosaiske 
Trossamfund. World 
Conference of 
Religions for Peace, 
European Council for 
Religious Leaders, 
Utenriksdepartementet
 

Tros- og 
livssynssamfunn 

/5000/ 

2) Gitt inspirasjon i Religionsmøtet 
- Bistå biskoper, bispedømmeråd og andre kirkelige organisasjoner på fagdager, 

temasamlinger, strategidrøftinger og ulike typer dialogmøter  
- Økt antall lokale religionsmøter  
- ”Veiledning i religionsmøtet” har i 2007 vært et dokument det er arbeidet med i 

alle bispedømmer ROM-prosjektets prosjektleder har…  
- Fortsatt reisevirksomheten til ulike deler av landet hvor religionsmøtet er 

aktuelt/kan gjøres aktuelt  
- Som utgangspunkt for religionsmøtet er det lagt vekt på at arbeidet ikke bare bør 

legge vekt på samtaler, men like mye stimulere til delaktighet i ulike typer aksjoner 
/temasamlinger utfra tiltak som har med internasjonal diakoni, klima og miljø å 
gjøre 

Nye Norges Kristne 
Råd, BD-kontakter for 
Mellomkirkelig 
råd,Samarbeidsrådet 
for tros- og 
livssynssamfunn 
(STL) 

Lokalmenig-
hetene og deres 
ansatte 

50000// 

3) Fulgt opp Kirkemøtets vedtak om integrering og dialog 
- Koordinere arbeidet med religionsdialog og integrering og arbeide for at 

Kirkemøtets vedtak om religionens betydning for integreringsarbeidet blir 
tydeliggjort i kontakt med statlige og kommunale myndigheter.   

Flyktninge-nettverket, 
Churches’ 
Commission for 
Migrants in Europe 

Statlige og 
kommunale 
myndigheter 

/2500/ 

4) Utviklet gode samarbeidsrutiner med ulike sentere for lokal religionsdialog 
- Arrangert minst en studietur til Leicester/St.Philip Centre 
- Holdt løpende kontakt med ”Folkekirken og religionsmoede” 
- Etablert gode samarbeidsrelasjoner til Den svenska kyrkans nystartede 

dialogprosjekt 

St.Ph.Centre, 
Folkekirken og 
Religionsmoede, 
Svenska kyrkan 

Sentrale aktører 
sentralt og 
regionalt 

25 000// 
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- Videreført kontakten med Emmaus-senteret i Oslo 

5) Arbeidet aktivt med informasjonsspredning og bygget opp en ressursbank  
- Aktivt brukt media for å få frem Den n. kirkes syn i aktuelle saker vedr. tros og 

livssynsdialog  
- Ulike typer erfaringer fra det flerreligiøse møtestedet er gjort tilgjengelig på 

internett under diverse temaer på Den norske kirkes egen nettside.  
- ROM-prosjektet har lagt ut sine viktigste funn under temaet ”religionsmøte” – og 

har aktivt oppfordret menigheter, prosti og bispedømmer til å bruke denne siden 
aktivt. 

- "Veiledning til religionsmøte" er trykket i hendig format, slik at tilgjengelighet og 
brukervennlighet økes. TNs "Troende møter troende" er ferdig distribuert til 
menighetene, og religionsteologisk seminar er gjennomført.  

 Menigheter. 
Bispedømmene, 
media  

 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Styrke Den norske kirkes rolle og bidrag til den internasjonale, nasjonale og lokale tros og livssynsdialog.  
 

2009 Styrke Den norske kirkes rolle og bidrag til den internasjonale, nasjonale og lokale tros og livssynsdialog.  
 

2010 Styrke Den norske kirkes rolle og bidrag til den internasjonale, nasjonale og lokale tros og livssynsdialog.  
 

 

7C) MISJON OG EVANGELISERING 
Hovedmål for feltet: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Fulgt opp evaluering av misjonskonsulentstillingene og videreutviklet 
samvirket om misjon mellom sentralt og regionalt nivå, innenfor rammen av 
Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM)  

Misjonsorganisasjonene 
i Samarbeidsråd for 
menighet og misjon 
(SMM), Bispedømmene 

Menighetene B+E 

2) Fulgt opp kirkemøtesaken En misjonerende kirke - i sammenheng med 
kirkemøtesakene ”Religionsmøte” og ”Integrering av innvandrere”  

Misjonsorganisasjonene,  
Kristent Interkulturelt 
Arbeid (KIA), 
Bispedømmene 

Menighetene, 
andre kirkelige 
aktører 
 

B+E 
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Nye Norges Kristne 
Råd, Kirkens Nødhjelp 

3) Bidratt til arbeid med misjon i de økumeniske organisasjoner, i 
kirkesamarbeid i Europa/Norden - og aktivert Den norske kirkes forhold til 
misjonsorganisasjonenes samarbeidskirker i sør 

Misjonsorganisasjonene 
i Samarbeidsråd for 
menighet og misjon 
(SMM), Bispedømmene 
Kirkens Nødhjelp 

Økumeniske 
organisasjoner, 
Samarbeidskirker
i Europa og  Sør, 
menighetene 

B+E 

4) Styrket Den norske kirkes kommunikasjon og informasjon om misjon på 
nettet, innenfor rammen av Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM) 

Misjonsorganisasjonene 
i Samarbeidsråd for 
menighet og misjon 
(SMM) 

Menighetene, 
Andre kirkelige 
aktører, 
Allmennheten 

B+E 
Sum 1-4:  
B=268.000 
E=267.000 

5) Vært en aktiv deltager og koordinator i kirkelige nettverk som arbeider 
med spiritualitet og møte med nyåndeligheten 

Areopagos 
Retreatbevegelsen 
Utdanningsinstitusjoner 
Presteforeningen, 
Kirkeakademiene 
Nye Norges Kristne Råd

Menighetene, 
Andre kirkelige 
aktører, 
Nyåndelige 
miljøer 

B 

6) Fulgt og gitt innspill til arbeidet med nye menighetsformer og misjonal 
menighetsutvikling 

Deltagere i nettverket  
”Senter for 
menighetsutvikling”, 
Bispedømmene, 
Kristent Interkulturelt 
Arbeid (KIA) 

Menighetene B 
Sum 5-6: 
B= 85.000 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-
partnere 

Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) Forberedt og fulgt opp relevante saker i Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM) 
og i SMMs fellessamling med misjonskonsulentene samt i Samarbeidsråd for menighet og 
misjon -Praktisk arbeidsgruppe 

Misjonsorganisasjonene 
i Samarbeidsråd for 
menighet og misjon 
(SMM), Bispedømmene 

Menighetene B+E 

2) Gjennom Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM) (se over), gjennom foredrags- 
og informasjonsvirksomhet og  
gjennom strategisk nettverksarbeid 

Misjonsorganisasjonene,  
Kristent Interkulturelt 
Arbeid (KIA), 
Bispedømmene 
Nye Norges Kristne 
Råd, Kirkens Nødhjelp  

Menighetene, 
andre kirkelige 
aktører 

B+E 

3) Deltatt i Konferansen av Kirker i Europas misjonsprosjekt, samarbeidet aktivt med Det Misjonsorganisasjonene, Økumeniske B+E 
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Lutherske Verdensforbunds misjonsavdeling, gitt innspill til arbeid med misjon i Kirkenes 
Verdensråd, Porvoo- og Leuenbergfellesskapet, deltatt i samling for nordiske 
misjonsledere, fremmet vennskapssamarbeid, invitert gjester fra kirker i sør og trukket 
dem mer aktivt inn i Den norske kirkes arbeid 

Bispedømmene, Kirkens 
Nødhjelp 

organisasjoner, 
Samarbeidskirker
i Europa og  Sør, 
menighetene 

4) Redigert nåværende stoff på kirken.no, samlet og lagt inn nytt stoff, utnyttet den nye 
nettverksportalen mer offensivt og aktivt 

Misjonsorganisasjonene 
i Samarbeidsråd for 
menighet og misjon 
(SMM) 

Menighetene, 
andre kirkelige 
aktører, 
allmennheten 

B+E 
Summ 1-4: 
B=268.000 
E=267.000 

5) Arrangert en samling for retreatbevegelsen og 2 møter i Samrådsgruppa for 
nyreligiøsitet. Gitt faglige innspill, formidlet informasjon og drevet nettverksarbeid. 

Areopagos 
Retreatbevegelsen 
Utdanningsinstitusjoner 
Presteforeningen, 
Kirkeakademiene, 
Nye Norges Kristne Råd

Menighetene, 
Andre kirkelige 
aktører, 
Nyåndelige 
miljøer, 
allmennheten 

 

6) Deltatt på konsultasjoner, i nettverksmøter og drevet strategisk nettverksarbeid Deltagere i nettverket  
”Senter for 
menighetsutvikling”, 
Bispedømmene, 
Kristent Interkulturelt 
Arbeid (KIA) 

menighetene B 
Sum 5-6: 
B=85.000 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Videreutvikle Samarbeidsråd for menighet og misjon (SMM)-samarbeidet i tråd med en ny strategiplan som skal lages for 
perioden 2008-2010 

2009 Fortsette å integrere og fordype arbeidet med misjon og økumenikk 

2010 Bygge videre relasjoner mellom Den norske kirke og NORME-nettverket 

 
 

7d. Fred, rettferdighet og menneskerettigheter  
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Styrket det politiske arbeidet for integrering av innvandrere og Flyktningenettverket Menighetene,  
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flyktninger  
 

Utlendingsdirektoratet 
(UDI), Utlendingsnemnda 
(UNE), Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet 
(IMDi), Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 
(AID) 
Norsk Organisasjon for 
Asylsøkere (NOAS), 
Flyktningerådet 
Amnesty 

Statlige og kommunale 
myndigheter, 
offentligheten 

2) Styrket engasjementet for Midtøsten 
 

 Kirkens Nødhjelp, 
Utenriksdepartmentet 

Menighetene, Statlige 
myndigheter,  
Nye Norges Kristne 
Råd 

 

3) Utformet Den norske kirkes posisjon på økonomisk globalisering og 
global rettferdighet    
 

Forum for utvikling og 
miljø, Kirkens Nødhjelp 

Menighetene, Statlige 
myndigheter, 
Økumeniske 
samarbeids-
organisasjoner 

 

4) Styrket Den norske kirkes engasjement i klima og miljøpolitikken 
 

Miljøverndepartementet, 
Kirkens Nødhjelp, 
Kirkenes Verdensråd 

Menighetene, 
Statlige og kommunale 
myndigheter, 
offentligheten 

 

5) Videreført arbeidet med religionsfrihet 
 
 

Kirkenes Verdensråd, 
Kirkens Nødhjelp, Det 
Lutherske 
Verdensforbund, 
Oslokoalisjonen 

Statlige myndigheter, 
misjonsorganisasjoner 

 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1)  
- Fulgt opp vedtak fra Kirkemøtet 2006 
- Gjort bruk av nettverket i Kirkelig nettverk for integrering av innvandrere og 
flyktninger 

Flyktningenettverket 
Utlendingsnemnda (UNE), 
Utlendingsdirektoratet 
(UDI), Integrerings- og 

Menighetene, 
Statlige og kommunale 
myndigheter, 
offentligheten 
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- Utarbeidet høringssvar på ny utlendingslov 
- Profilert Den norske kirke som aktør i flyktninge-, asyl- og integreringsdebatten, 
særlig med tanke på kommunevalget. 
 

mangfoldsdirektoratet 
(IMDi), Arbeids- og 
inkluderingsdepartementet 
(AID) Norsk Organisasjon 
for Asylsøkere (NOAS), 
Flyktningerådet 
Amnesty 
Oslo bispedømme 

2)  
- Revidert Dnks Midt-Østen strategi  
- Vist solidaritet med kirkene og styrket det kristne nærværet i området 
- Bidratt til den norske og internasjonale politiske debatten om Midt-Østen 
- Arbeidet inn mot stiftelsen ”Oljeberget” med tanke på støtte til den palestinske 
befolKirkens Nødhjelpingen 

Kirkens Nødhjelp, 
Utenriksdepartementet 

Menighetene, Statlige 
myndigheter,  
Nye Norges Kristne 
Råd 

 

3)  
- Jobbet frem et posisjonsdokument for Den norske kirke på Kirkenes Verdensråds 
AGAPE-dokument og skissert en oppfølging av AGAPE i Den norske kirke. 
- Fremmet en sak om global økonomisk rettferdighet på kirkemøtet 2007 
- Deltatt i AGAPE- prosessen i Kirkenes Verdensråd 

Forum for utvikling og 
miljø, Kirkens Nødhjelp 

Menighetene, Statlige 
myndigheter, 
Økumeniske 
samarbeids-
organisasjoner 

 

4)  
- Arrangert en økumenisk gudstjeneste på Verdens miljøverndag i Tromsø i juni 
- Reist klima og miljø som et bredt økumenisk spørsmål 
- Løftet miljøspørsmålene opp som en bred inter-religiøs utfordring 
- Samarbeidet med Afrikanske kirkesamfunn om klima og miljøutfordringene 

Miljøverndepartementet, 
Kirkens Nødhjelp, 
Kirkenes Verdensråd 

Menighetene, 
Statlige og kommunale 
myndigheter, 
offentligheten 

 

5)  
- Gjennomført prosjektet Misjon og Menneskerettigheter under Oslokoalisjonen 
- Løftet opp og belyst den vanskelige situasjonen til de kristne kirker i Midt-Østen 

Kirkenes Verdensråd, 
Kirkens Nødhjelp, Det 
Lutherske 
Verdensforbund, 
Oslokoalisjonen 

Statlige myndigheter, 
misjonsorganisasjoner 

 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008: Styrke kirkens rolle som forsvarer av menneskerettighetene og gjøre kirken til en tydeligere og mer premissgivende aktør i 
samfunnsdebatten   
2009 Styrke kirkens rolle som forsvarer av menneskerettighetene og gjøre kirken til en tydeligere og mer premissgivende aktør i 
samfunnsdebatten   
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2010 Styrke kirkens rolle som forsvarer av menneskerettighetene og gjøre kirken til en tydeligere og mer premissgivende aktør i 
samfunnsdebatten   

 

 

7e) Lokal kirke i et globalt fellesskap (Den norske kirkes nord/sør informasjon (KUI)) 
  Prosjektmidler på feltet: Norad (rammeavtale om 

informasjonsstøtte nord/sør-spørsmål) 
Hovedmål for feltet: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Bidratt til at liturgisk materiale fra søsterkirker i Sør er utviklet, gjort 
tilgjengelig og markedsført overfor norske menigheter 

Nye Norges Kristne 
Råd, IKO, 
bispedømmene 

Menigheter og 
organisasjoner 

E: 65.000 

2) Styrket det internasjonale solidaritetsarbeid i norske menigheter 
gjennom bl.a. vennskaps- og kultursamarbeid, samt prosjektstøtte 

Bispedømmene, 
Samarbeidsråd for 
menighet og misjon 
(SMM), Nye 
Norges Kristne 
Råd, Kirkens 
Nødhjelp, IKO 

Menigheter, 
organisasjoner, 
folkehøyskoler,  

E: 175.000 

3) Bidratt til økt engasjement for oppfølging av Kirkemøte-saken 
”Hiv&aids som en utfordring til Den norske kirke” og Kirkemøte-saken 
”Forbruk og rettferd” (inkl. miljø) 

Nye Norges Kristne 
Råd, Kirkens 
Nødhjelp, IKO, 
Kirkens bymisjon, 
Grønn hverdag 

 E:80.000 

4) Bidratt til økt satsing på økumeniske og internasjonale spørsmål i 
kirkelig utdanning 

Nye Norges Kristne 
Råd, Kirkens 
Nødhjelp 

kirkelige 
utdan.institusjoner 

E: 15.000 

5) Videreutviklet nettsidene www.kui.no, med spesielt henblikk på ungdom  kirkelig ungdom (15 -
25) 

E: 40.000 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-
partnere 

Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1)Redigert materiell til Skaperverkets dag, Nord/sør-søndagen, MR-søndagen og 
Verdens aidsdag.  Videreført markedsføring av ”Syng håp” og Porto Alegre-heftet 

Se ovenfor   
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gjennom verksteder  og gudstjenester. 
2) Avholdt Vennskapskonferanse Ålesund (jan). Planlagt og gjennomført 
”kulturprosjekt Ghana” (research-tur og kulturmøte-turné mars-sept). Gitt økonomisk 
støtte til lokalmenigheter om nord/sør-informasjonstiltak på bakgrunn av søKirkens 
Nødhjelpader. 

   

3) Kurset ungdom og ledere i materiell ”Positiv” og ”En kropp”. Ferdigutviklet 
ressurshefte ”Ny grønn kirkebok”. Bidratt til Verdens miljødag, Tromsø, og ny 
Kirkemøte-sak om miljø og økonomisk rettferd 

   

4) Arrangert fagdag for kirkelige utdanningsinstitusjoner om ”økumeniske og 
internasjonale spørsmål i kirkelig utdanning” 

   

5)Initiert nytt tiltak innen IKT-basert læring, basert på ungdom    

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Videreføre KUIs arbeid i overensstemmelse med 4-årig strategiplan (2007-2010) 
2009 Videreføre KUIs arbeid i overensstemmelse med 4-årig strategiplan (2007-2010) 

2010 Videreføre KUIs arbeid i overensstemmelse med 4-årig strategiplan (2007-2010) 

 

8. KIRKE OG SAMFUNN 
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1. Miljø, forbruk og rettferd: Forankret og konkretisert kirkens 
engasjement i spørsmål som angår miljø, forbruk og rettferd 
gjennom nettverksbygging og aktiviteter 

Den norske kirkes nord/sør 
informasjon (KUI), Kirkens 
Nødhjelp, Norges kristne 
råd, KA Kirkelig 
arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon, 
Presteforeningen, Stiftelsen 
Korsvei, misjons-, 
ungdoms,, solidaritets-, og 

Bispedømmene, 
menighetene, 
offentligheten 

B: 15.000 
P:120.000 
E:500.000 
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miljøorganisasjoner, Grønn 
Hverdag, Forum for 
utvikling og miljø, Stiftelsen 
Fairtrade/ Max Havelaar, 
European Christian 
Environmental Network 
(ECEN) 

2. Bioteknologi: Bidratt til at Den norske kirke er en etisk 
premissleverandør og kritisk samtalepartner for forskning, 
lovgivning og samfunnsutvikling på feltet bio- og genteknologi 

Bioteknologinemnda, De 
nasjonale forskningsetiske 
komiteer 

Bispedømmene, 
menighetene, 
offentligheten 

P: 80.000 
(overført 
tildeling fra 
2006) 

3) Funksjonshemmede i kirken: Arbeidet med praktisk 
tilrettelegging, holdningsskapende arbeid og teologisk nytenkning  
med sikte på å inkludere mennesker med fysisk 
funksjonshemming.  

Nasjonal gruppe for 
funksjonshemmede. KA 
Kirkelig arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon, 
Kirkedepartementet, 
rådgivere i Kirkerådet og på 
bispedømmekontorene. 

Den norske kirke,  
offentligheten, 
andre tros- og 
livsynsorganisasjoner. 

B: 30.000 

4) Inkludering av mennesker med utviklingshemming: Arbeidet 
for å gi mennesker med utviklingshemming mulighet til å delta i 
fellesskapet i kirken. 

Helse- og sosialdirektoratet, 
SOR Samarbeidsrådet for 
mennesker med psykisk 
utviklingshemming, 
Stiftelsen SOR 

Kirkelig ansatte, 
menighetsråd og 
kommunale tjenesteytere 

E: 42.000 ? 
(overført 
overskudd 
fra 06) 

5) Kjønn og likestilling: Arbeidet for et likeverdig og likestilt 
fellesskap av kvinner og menn blant annet ved at 
kjønnsperspektiver integreres i kirkelig virksomhet, spesielt 
gjelder dette Kirkerådets ulike fagområder og 
bispedømmerådene. 

Utvalg for kjønn og 
likestilling (UKL), Norsk 
Kvinnelig Teologforening  
(NKTF), Nordisk ekumenisk 
kvinnekomite (NEKK), 
Norsk økumenisk 
kontaktforum for kvinner  
(NØKK), Women in Church 
and Society (WICAS) 

Bispedømmerådene, de 
sentralkirkelige råd, 
kirkelig tilsatte 

B: 40.000 

6) Bidratt til felles faglig forståelse og tettere samarbeid med 
bispedømmerådene  

Relevante rådgivere på 
bispedømmekontorene 

Bispedømmerådene  

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 
Sum 
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1) Bygget nettverk med hovedfokus på å informere og forplikte menighetene 
i et engasjement for miljø, forbruk og rettferd i forbindelse med fasteaksjon 
og miljøuken i juni og Skaperverkets dag. Sentrale tiltak vil være arbeid i 
forbindelse med Kirkens Nødhjelps fasteaksjon (klimafokus) og oppfordring 
til alle menigheter om å bli ”grønn” (materiell og nettsider); deltatt i 
forberedelsen av miljøgudstjeneste i forbindelse med FNs markering av 
Verdens miljøverndag 2007 i Tromsø (utarbeidelse av materiell og 
informasjon til alle landets menigheter). Arbeidet med miljøfyrtårn-
sertifisering på alle plan i kirken er et tredje viktig område, herunder også 
arbeidet med sertifisering av Kirkerådets sekretariat (som del av Grønn stat - 
arbeidet), flere andre organisasjoner og Kirkens hus. Det skal dessuten 
utarbeides en rapport om miljøarbeidet til årets Kirkemøte.  

   

2) Tilrettelagt for et bredt engasjement i Den norske kirke gjennom  
tilrettelegging av informasjons- og diskusjonsmateriell, bl.a. på nettsidene, 
samt besøk og seminarer på menighetsnivå 

   

3) Dette gjøes ved et stabilt samarbeid med interne, eksterne og 
internasjonale samarbeidspartnere. Med bakgrunn i sak KM 13/06 og 11/06 
bør Den norske kirke også på dette feltet være en premissleverandør for 
samfunnet. Vedtaket i sak KM 13/06 følges opp blant annet ved at 
Kirkerådet tar initiativ overfor KA Kirkelig arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon og Kirkedep. om å nedsette arbeidsgruppe med sikte på 
å utforme en felle arbeidsgiverpolitikk.    
Gitt innspill, med bakgrunn i sak KM 11/06 og UMK 8/06, som kan bidra til 
at funksjonshemming løftes fram som et tema i arbeid med integrering av 
innvandrere.   

 
 
 
KA Kirkelig arbeidsgiver- 
og interesseorganisasjon, 
Kirkedepartementet 
 
 
 
Mellomkirkelig råd 

Arbeidsgivere i Dnk. 
Menigheter og nasjonale 
myndigheter 
Ungdom med 
funksjonshemninger 

 

4) Fulgt opp og videreutviklet fagområder og samarbeidsrelasjoner med 
utgangspunkt i konferansen ”Rett til å være et helt menneske?”, avholdt i 06. 
Utarbeidet plan for å sikre like muligheter for mennesker med 
funksjonshemming og mennesker med utviklingshemming, utviklet nettkurs 
om retten til å være et helt menneske og bidratt til fagutvikling og oppfølging 
av samarbeidspartnere. 

Sosial- og helsedirektoratet 
og Stiftelsen SOR – 
Samarbeidsrådet for 
mennesker med 
utviklingshemming 

Kirkelig ansatte, 
menighetsråd, 
integreringskonsulentene 
og kommunale 
tjenesteytere 

 

5) Fullført arbeidet med å utrede kirkas forhold til likestillingsloven, 
videreformidlet forskning som gjelder kjønns- og likestillingsperspektiv på 
kirkelig virksomhet, startet arbeidet med ny strategiplan for feltet og bidratt 

Likestillingsombudet Kirkelig virksomhet  
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til at det jobbes strategisk for at alle felt/temaområder innarbeider et 
likestillingsperspektiv. 
6) Forberedt tverrfaglig samarbeidskonferanse som et fellesprosjekt i 
seksjonen med tanke på 2008 

Ansatte i bispedømmerådene Bispedømmerådsansatte og 
andre tilknyttet 
bispedømmerådet 

 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Kjønn og likestilling: Hovedoppgaven er å ferdigstille ny Strategiplan for kjønn og likestilling. Det er avgjørende at kirken som helhet 
involveres og ansvarliggjøres. Integrering forutsetter en ikke ubetydelig grad spesialisering. For at kjønns- og likestillingsperspektiver 
skal integreres i  tilstrekkelig grad i den løpende virksomheten, vil det være nødvendig at personalressursene på feltet styrkes. 
Funksjonshemmede og mennesker med psykisk utviklingshemming: Feltet må fortsatt videreutvikles i samarbeidet med interne, 
eksterne og internasjonale samarbeidspartnere. Målsettingen om å inkludere flere funksjonshemmede i kirkelig arbeidsliv vil 
blant annet kreve oppmerksomhet om praktisk og annen tilrettelegging. Når det gjelder mennesker med psykisk 
utviklingshemming vil det være en målsetting å bidra til at ikke minst virksomheten i de bispedømmene som enda ikke har 
integreringskonsulent, styrkes.  
Miljø, forbruk og rettferd: Arbeidet med informasjon, nettverksbygging og konkretisering av kirkens totale engasjement på feltet 
videreføres. Både dette og kommende år må oppmerksomheten om og engasjementet for miljøspørsmål holdes oppe. Det vil dessuten 
være en utfordring å skaffe eksterne midler til veie som kan øke innsatsen på regionalt og lokalt plan. 
Bioteknologi: En vil fortsette arbeidet med informasjon og motivasjon for bredt engasjement og deltakelse i vanskelige etiske veivalg. Å 
følge med på det som skjer innen medisinsk bioteknologi og fra lovgivers side er nødvendig, og å ta stilling til ulike problemstillinger er 
en krevende oppgave. I kommende år er det viktig at Den norske kirke fortsetter å være en seriøs premissleverandør i den offentlige 
debatten. 

2009 Kjønn og likestilling: Implementering av ny Strategiplan for kjønn og likestilling vil være den viktigste utfordringen. I denne 
sammenhengen vil det være en utfordring å få fram kjønns- og likestillingsperspektiv som en positiv verdi og en ressurs i alt kirkelig 
arbeid.  
Funksjonshemmede og mennesker med psykisk utviklingshemming: Implementering av planer for feltene vil ha hovedfokus. 
Miljø, forbruk og rettferd: Fokus opprettholdes: Arbeidet med informasjon, nettverksbygging og konkretisering av kirkens 
engasjement på feltet videreføres. Det samme gjelder Bioteknologi som felt. 
 

2010 Implementering av planer på de ulike feltene og å holde oppe fokus på miljøspørsmål vil fortsatt være hovedutfordringen. Det er en 
målsetting, som er ambisiøs, at store deler av Dnks virksomhet skal være miljøsertifisert på dette tidspunktet.   
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9. INFORMASJON OG KOMMUNIKASJON 
Hovedmål for feltet: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Kommunikasjonsstrategi 
Har fulgt opp Kirkemøte-vedtaket om kommunikasjonsplattform ved å sørge for 
utarbeiding av kommunikasjonsstrategier for de sentralkirkelige råd 
 

Andre avdelinger 
Bispedømmer 
Menigheter 
Eksterne 
konsulenter 

Andre 
avdelinger. 
Bispedømmer. 
Menigheter. 
 

B: 125.000 

2) Internett 
Har driftet overgangen til ny versjon av nettportalen www.kirken.no, som et mer 
medlemsfokusert nettsted, og ha styrket samarbeidet med bispedømmene og 
menighetene om synliggjøring av kirke og tro på nettet. 
 

Avdelinger og 
prosjekt- 
sekretariater 
Sjømannskirken 
Nettleverandør  

Menigheter 
Bispedømmer 
Kirkens 
medlemmer 
Offentlighet 

B: 135 000 

3) Mediekontakt 
Har bidratt til økt synliggjøring av Den norske kirkes mål og virksomhet 
gjennom pressetjeneste.  

Andre avdelinger 
Mediene 

Mediene 
Offentligheten 

 

4) Publikasjoner 
Har utgitt håndbøker, informasjonsblad og annet materiell til hjelp for 
bispedømmene og menighetene i deres virksomhet.  

Andre avdelinger 
Menigheter 
Kirkelige 
fellesråd 
Bispedømmer 
Trykkerier 

Abonnenter og 
andre kunder 
Menigheter 
Bispedømmer 
Offentligheter 
 

B: 363 000 
(trykk) 
B: 243 000 
(porto) 

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-
partnere 

Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) Har gjort kommunikasjonsplattformens innhold kjent for alle ledd i kirkens organisasjon, 
også på samiske. 
- Har evaluert informasjonstjenesten og kartlagt ressursbehov og arbeidsoppgaver for en 
nasjonal informasjonsenhet i Den norske kirke, blant annet når det gjelder ambisjonene for et 
nasjonalt nettsted.   
-Har laget en overordnet plan for utarbeidelse av kommunikasjonsstrategier på aktuelle 

Andre avdelinger 
Bispedømmer 
Menigheter 
Eksterne 
konsulenter 

Andre 
avdelinger. 
Bispedømmer. 
Menigheter. 
 
 

 

 39

http://www.kirken.no/


områder for de sentralkirkelige råd på bakgrunn av kommunikasjonsplattformen og kirkens 
dagsorden.  
Aktuelle strategiområder er mediestrategi, strategi for enkeltsaker, profileringsstrategi og 
strategi for myndighetskontakt og lobbyvirksomhet. 
 
2) -Har driftet overgang til ny versjon av nettportalen.  
-Har styrket samarbeidet med bispedømmer om bruk av kirken.no 
-Har styrket samarbeidet med menighetene om felles basisstoff og design på lokale nettsider.  
-Har videreutviklet integrerte nettområder på kirken.no for prosjekter innen bl.a. 
trosopplæring, gudstjenesteliv, stat og kirke, og Den norske kirkes nord/sør informasjon 
(KUI). 
-Har synliggjort valgsider for menigheter som har valg i 2007. 
-Har synliggjort åpne kirker på kirken.no   

Avdelinger og 
prosjekt- 
sekretariater 
Sjømannskirken 
Nettleverandør 

Ansatte og 
frivillige i 
kirken 
Kirkens 
medlemmer 
Offentligheten 
 

 

3) -Har presentert og distribuert kirkelige nyheter fra kirken sentralt løpende på kirken.no 
Har vært oppsøkende overfor mediene om saker på kirkens dagsorden og ved møter og 
arrangementer. 

Andre avdelinger 
Mediene 

Mediene 
Offentligheten 

 

4) Ha redigert, utgitt og distribuert Årbok for Den norske kirke 2007-utgave nr. 56 
-Ha redigert, utgitt og distribuert fire nummer av Kirkeaktuelt - i ny design.    
Har koordinert produksjon, utgivelse og opptrykk av publikasjoner med ny design, ifølge 
utgivelsesplan. 
 

Andre avdelinger 
Menigheter 
Kirkelige 
fellesråd 
Bispedømmer 
Trykkerier 

Abonnenter og 
andre kunder 
Menigheter 
Bispedømmer 
Offentligheter 
 

 

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 
 
2008 Bidra til implementering av kommunikasjonsstrategier på aktuelle områder. 

Bidra til at kommunikasjonsplattformen gjennomgås ved vedtak om ny strategiplan for Den norske kirke 2009-2012. 
Bidra til overgang fra prosjektfinansiert til fast netttjournaliststilling. 

2009 Bidra til implementering av kommunikasjonsstrategier på aktuelle områder. 
Arrangere nordisk konferanse for kommunikasjonsmedarbeidere i de nordiske folkekirkene. 
 

2010 Bidra til implementering av kommunikasjonsstrategier på aktuelle områder. 
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10. ANSATTE – STILLINGER – FRIVILLIGE - UTDANNING 
Hovedmål for feltet: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Avklart den diakonale tjenestens plassering i forhold til den 
ordinerte tjeneste 
 

Kirkelige fagforeninger, KA 
Kirkelig arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon, 
Bispemøtet, ansatte i 
Kirkerådet 
Eksterne ressurspersoner 

Kirkerådet  

2) Evaluert godkjenningsordningen for personer uten cand. 
theol.grad. 

Bispedømmeråd., 
evalueringsnemnda 

Kirkemøtet B: 15 000 

3) Utredet spørsmålet om tilsetting av homofile partnere i vigslede 
stillinger 

   

4) Avklart spørsmål om godkjenning av utdanning av lavere grad Trosopplæringen 
Studieinstitusjonene 
KA Kirkelig arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon 

  

5) Begynt arbeid med vurdering av nye typer utdanning som 
kvalifiserende til kantor (KM 7/04) 

Studieinstitusjonene 
KA Kirkelig arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon, ansatte i 
Kirkerådet 

Kirkerådet/Kirkemøtet  

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeidspartnere Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) Arbeidet med den diakonale tjenesten 
- Etablert arbeidsgruppe 
- Utredet konsekvensene av å forstå diakontjenesten som en ordinert 
tjeneste, (KM sak 08/04) 
- Behandling i Kirkerådet, deretter høring 
 

Kirkelige fagforeninger, KA 
Kirkelig arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon, ansatte i 
Kirkerådet og eksterne 
ressurspersoner 

Kirkerådet  

2) Godkjenningsordningen for personer uten cand. theol.grad.  
- Laget en evalueringsrapport 

Evalueringsnemnda, 
Bispedømmeråd,  

Kirkemøtet  
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- Drøftet rapporten i Evalueringsnemnda 
3) Homofilisaken 
- Gjennomgått tidligere vedtak i saken og utredet ulike forhold og konsekvenser 
ved tilsetting av homofile partnere i vigslede stillinger 
- Utgangspunktet er Lærenemndas uttalelse fra januar 2006 og samtalen om 
Lærenemndas uttalelse på KM2006. 
- Arbeidsgruppe i Kirkerådet med to biskoper, gen.sekr. i Mellomkirkelig råd og 
ledet av dir. Kirkerådet. Røsæg og Thelin fra sekretariatet er sekretærer.  
- Arbeidsgruppen har fremmet forslag til hvordan Kirkerådet/Kirkemøtet skal 
følge opp Lærenemndas uttalelse. 

Bispemøte, ressurspersoner i 
KA Kirkelig arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon og 
bispedømmeadministrasjonene.

  

4) Avklart spørsmål om godkjenning av utdanning på lavere grad 
- Utredet mulige stillingskategorier innen diakoni, undervisning og kirkemusikk 
- startet arbeidet med å utforme evt. kvalifikasjonskrav for stillinger 

   

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Behandle spørsmålet om tilsetting av homofile partnere i vigslede stillinger på Kirkemøtet? 
Høring, Kirkerådssak og Kirkemøtesak: Den diakonale tjeneste og den ordinerte tjeneste på Kirkemøtet. 
Kirkemøtet: Fastsette tjenesteordninger for stillinger med utdanning av lavere grad 
Kirkemøtet: Behandle rapport om godkjenningsordning av personer uten cand.theol og evt gjøre endringer i regelverket. 

2009 Evt. følge opp liturgispørsmål knyttet til partnerskapslov/felles samlivslov. 
Evt. følge opp Kirkemøtets vedtak om den diakonale tjeneste og den diakonale tjeneste (KAN bli omfattende arbeid knyttet til utdanning, 
kvalifikasjonskrav, stillingsmønstre osv) 
 

2010 Evt. følge opp Kirkemøtevedtak om den diakonaltjeneste og den ordinerte tjeneste, se 2009. 
 

 

11. KIRKEORDNINGSSPØRSMÅL – KIRKENS ORGANISASJON OG LEDELSE 
Hovedmål for feltet: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Bidratt til en god kirkeordning og rettslig relasjon mellom stat og kirke Regjeringen, Kultur- Regjeringen, B: 75 000,- 
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og 
kirkedepartementet, 
bispedømmeråd., 
menigheter, kirkelige 
arbeidsgiver- og 
arbeidstakerorg. 

Kirkemøtet + midler fra 
prosjekt 102  

2) Gjennom reformarbeid funnet frem til ordninger som setter Den norske 
kirke bedre i stand til å utføre sitt oppdrag 

Se over Menighetsråd, 
Fellesråd, 
Bispedømmeråd, KA 
Kirkelig arbeidsgiver- 
og 
interesseorganisasjon, 
kirkelige 
fagforeninger 

P: 
1 200 000,- 
B: 
Avgjøres 
etter 
drøftinger 
med KA 

3) Bidratt til gode planer for finansiering og vedlikehold av kirkebygg og 
sørget for en tjenlig bruk av kirken 

Regjeringen, Kultur- 
og 
kirkedepartementet 
og 
Opplysningsvesenets 
fond (OVF) 

Fellesråd  

4) Avklart kirkens rolle og ansvar mht. gravferdsforvaltningen Regjeringen   

5) Fått en samlet, helhetlig og oversiktig statistikk om Den norske kirke på 
alle sentrale områder 

  B: 525 000,- 

6) Videreutviklet kirkens medlemsregister 
 

  B: 50 000,- 

7) Utviklet elektronisk kirkebok, i samarbeid med Kultur- og 
kirkedepartementet 
 

  B: 200 000,- 

8) Evaluert Kirkemøtets forretningsorden    

9) Oppsummert forsøk med ny nominasjonsordning til biskop og ev foreslått 
endringer i nominasjonsordningen 

Eksterne 
ressurspersoner, 
Kirkeforskning 
(KIFO), Kultur- og 
kirkedepartementet  

Kultur- og 
kirkedepartementet og 
Kirkerådet. 
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10) Utarbeidet retningslinjer for sokneinndeling KA Kirkelig 
arbeidsgiver- og 
interesseorganisasjon 
og bispedømme- 
Administrasjonene 

Kirkerådet/Kirkemøtet  

11) Begynt arbeidet med nye regler for valg til kirkeråd (Mellomkirkelig råd 
og Samisk kirkeråd) 

   

Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-
partnere 

Målgruppe P/B/E + 
Sum 

1) I nær kontakt med det offentlige fulgt opp arbeidet med stat – kirke-utredningen,  
 utarbeidet forslag til særlov og kirkeordning. 

   

2) Fulgt opp ”Samlet plan for reformarbeidet” (KR 50/06) i forhold vedtatte 
målsettinger, innenfor finansiering, organisering, samordnet arbeidsgiveransvar, 
valgordninger, gjennom reformarbeid, forsøksordninger og utredninger. 

   

3) Gitt innspill til plan for finansiering av fredede og verneverdige kirker og øvrig 
vedlikehold av kirker, og kommunenes/statens ansvar. 
- Utarbeidet veiledning/ retningslinjer for avhending av kirkebygg, jf Kirkemøtet 

   

4) Utredet graveferdsforvaltningen relatert til kirkebygg, gravferdsliturgi, 
gravferdsformer m.m.  

   

5) Utarbeidet statistikk og rapport som viser utviklingen i Den norske kirke til 
Kirkemøtet 2007 (tilstandsrapport) 
- Fulgt opp, videreutviklet og konkretisert samarbeidet med SSB og avtalene med Norsk 
samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD) og Kirkeforskning (KIFO) 
- Forenkling og samordning av rapporteringen  
- Effektiv og tjenlig kobling av data relatert til soknekoder, organisasjonsnummer, 
Statens kartverk, GAB, og datakilder (medlemsregisteret, KOSTRA (økonomi, 
personell, tjenestedata) data fra kirkeboka, dagsregisteret m.m.) 

   

6) Utviklet en langsiktig strategi for kirkelige sentralregistre 
 - gjennomført en offentlig konkurranse om kirkens medlemsregister samt valgt 
leverandør for nytt register 
- utviklet tjenlige bruksfunksjonalitet for menighetene, inkl lokal registrering 
- koordinert adresseregister med medlemsregisteret 
- bidratt til Kartverkets utvikling av digitalt sokneregister (”Matrikkelen”) 
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7) Utviklet elektronisk kirkebok, i samarbeid med Kultur- og kirkedepartementet 
- gjennomført nødvendige pilotprosjekter 
- samordnet kirkebokføring og medlemsregistrering 

   

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Arbeide for å øke oppslutningen om kirkelige valg. 
Kirkelige registre: Forenkle arbeidet med det kirkelige datamaterialet ved at materialet struktureres og sammenkobles. Når 
basisløsningen er ferdigstilt legges det legges vekt på å øke kvaliteten på IKT-tjenester (rutiner, utskrifter). Samlet plan for kirkelig 
reformarbeid går ut 2008. Følge opp omstillingsarbeid og forsøk, for eksempel ”Samisk menighet i sør-samisk omrpåde” (fler-årig 
prosjekt.)  

2009 Arbeide for å øke oppslutningen om kirkelige valg. Oppsummere forsøk med sammenslåtte menighetsråd og annet forsøks- og 
omstillingsarbeid. Videre arbeid med stat-kirke, avhengig av Stortingets vedtak (kirkelov/kirkeordning?). Arbeide videre med kirkens 
organisasjonsstruktur.  
Kirkelige registre: Forbedre oversikten over kirken ved å gjøre datamaterialet (strategi, prosesser, ressurser med mer) bedre tilgjengelig 
for aktuelle (potensielle) brukergrupper. Det tilrettelegges bedre for historiske data i registrene og statistikken gjennomgås på nytt med 
hensyn på målrettethet, struktur og integritet. Slik kan arbeidet i kirken lettere målrettes og effektiviseres uten at arbeidsbelastningen 
øker. 

2010 Kirkelige registre: Utforming av strategi for håndtering og bruk av kirkens data. Ytterligere strømlinjeforming og kvalitetsheving av 
systemet for å tilrettelegge bedre for kirkens arbeid. Videre arbeid med stat-kirke (kirkelov/kirkeordning). Arbeide videre med kirkens 
organisasjonsstruktur. 

 

12. KIRKENS ØKONOMI 
Hovedmål for feltet: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Utredet kirkens finansiering, som oppfølging av Stat - kirke-saken KA Kirkelig arbeidsgiver- 

og interesseorganisasjon, 
Kultur- og 
kirkedepartementet, 
Opplysningsvesenets fond 
(OVF), Norges kr. råd og 
kirkelige 

Kirkerådet/Kirkemøtet og 
Regjeringen 
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fagorganisasjoner 
2) Utarbeidet budsjettforslag for 2008 på den helhetskirkelige 
økonomien 

   

3) Utarbeidet budsjettforslag for 2008 for Kirkerådets virksomhet    
Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Bedret grunnlagsmaterialet om statens og kommunenes økonomiske forpliktelser 
overfor kirken. Leiet inn konsulenter til å forestå en nødvendig utredning også knyttet til 
maktfordeling og fordelingsprinsipper internt i kirken mht. kirkens økonomi. Fortsatt 
arbeidet mot de politiske miljøene både mht. OV og hvordan en aktivt støttende stat 
finansierer trossamfunn. 

   

2)    

3)    

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Arbeide videre med fordelingskriterier internt og finansieringsordning generelt for Den norske kirke. 
 

2009  
 

2010  
 

 

13. ORGANISERING OG ADMINISTRASJON 
Hovedmål for feltet: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1) Utviklet senior-/livsfasepolitikk for Kirkerådet  Ansatte  
2) Evaluert Kirkerådets organisasjon og tilpasse organisasjonen til nye krav    
3) Oppfølging av Rambøl-rapporten og utviklet en IT-strategi for Kirkerådet    
4) Utredet og implementert mottaket og servicenivået for gjester til Kirkens Hus    
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5) Tilpasset rutiner og utviklet organisasjonen til de nye administrative systemene 
som er implementert i 2005/2006. 

   

6) Utviklet en ny planprosess med integrert budsjettplanlegging    
Gjennomføring av hovedmålene i 2007: Samarbeids-

partnere 
Målgruppe P/B/E + 

Sum 
1)Nedsatt en partssammensatt arbeidsgruppe for å lage forslag til en ny senior-/livsfasepolitikk.   B 
2) Evaluert, forberedt og forhandlet frem en ny organisasjonsplan med 
tjenestemannsorganisasjonene. 

  B 

3) I samarbeid med Kultur- og kirkedepartementet lagt en ny IKT-strategi for kirken.    
4) Drøftet med øvrige brukere i Kirkens Hus for å fremme forslag til hvordan gjester kan føle seg 
velkommen og godt ivaretatt ved besøk  i Kirkens Hus. 

   

5) Fulgt opp med kursing og rutinetilpasninger slik at de nye systemene kan gi nødvendig 
rasjonaliseringsgevinster. 

   

6) Arbeidet frem en bedre samordning av plan- og budsjettprosess.    

Videre planer og målsettinger for feltet i perioden 2008, 2009 og 2010 

2008 Lage et opplegg for kompetansekartlegging og –planlegging. 
 

2009  
 

2010  
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